
 X COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 07 del  Reg.

Data 16.01.2018

OGGETTO: Atto  di  citazione  Ditta  Calà  Scarcione  Carlo  –  Incarico
Legale – Approvazione schema disciplinare

L’anno duemiladiciotto il  giorno sedici  del mese di gennaio alle ore

13,10 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

• MARZULLO Sebastiano                     Sindaco X

• ASTONE Grazia Pietra Paola     Vice Sindaco X

• IRACI SARERI  Salvatore              Assessore X

• PEDALINA        Salvatore              Assessore X

• DI MULO          FILIPPO                 Assessore X

                                                                           Totale 3 2

Risultano assenti i signori:
_____________________________________________________________________________
__

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



PREMESSO che :
- con atto in data 26.10.2017, registrato al prot. del Comune al n. 5176 del 31.10.2017 la Ditta Calà
Scarcione Carlo, nel predetto atto generalizzato, - titolare dell’impresa individuale omonima – ha ci-
tato il Comune di Floresta,  in relazione ad asserito mancato pagamento di spese correlate a lavori
dallo stesso effettuati a seguito di gara d’appalto per la realizzazione di “arredo urbano del centro
abitato e zona adiacente a Via Vitt. Emanuele”, di cui al contratto datato 23.05.2012;
- la ditta Calà Scarcione Carlo è rappresentata e difesa nel detto procedimento dallo studio legale del-
l’Avv. Massimo Miracola di Sant’Agata Militello, giusta procura alle liti, allegata all’atto di citazio-
ne;

CONSIDERATO  che allo scopo di tutelare gli interessi del Comune nell’instaurato procedi-
mento presso il Tribunale di Patti occorre incaricare al riguardo legale in possesso delle necessarie
competenze;

RITENUTO  che a tanto può farsi luogo affidando l’incarico della difesa degli interessi del-
l’Ente all’Avv. Sandro Mascali del foro di Enna che, contattato, ha rappresentato disponibilità al ri-
guardo per la spesa complessiva di €. 6.767,00 oltre IVA e CPA, giusto conforme preventivo registra-
to al protocollo del Comune al n 265 in data 16.01.2018;

VISTO  per lo scopo l’unito schema di disciplinare d’incarico destinato a regolare i rapporti
tra il comune e il predetto legale;

VISTO  il  vigente  Ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;
VISTA  la Legge Regionale 11 Dicembre 1991, n.48;
VISTA  la Legge Regionale 7 Settembre 1998, n.23;
VISTA  la Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n.30;
VISTO  lo Statuto Comunale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE

deliberi:

per i motivi di cui in premessa:

1) di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico legale per la disciplina dei rapporti tra il Co-
mune e il professionista;

2) di incaricare l’avvocato Sandro Mascali della difesa degli interessi del Comune nel procedimento
di riferimento per l’importo di €. 6.767,00 oltre IVA e CPA;

3) di imputare la superiore spesa di € 8.093,33, ponendo la stessa all'int. 01.11.1.103.10016 del bilan-
cio in corso di formazione;

4)-di dare atto che tutta l'attività gestionale, ivi compreso il provvedimento relativo al conseguente
impegno di spesa, sarà posto in essere dal Responsabile, con funzioni dirigenziali, dell'Area Am-
ministrativa.

FLORESTA, 16.01.2018 
       

Il Responsabile dell’Istruttoria       IL SINDACO PROPONENTE
  F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo                           F.to Dott. Sebastiano MARZULLO



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di €. 8.093,33 con imputazione della stessa all’intervento  in
conto  competenza/residui  del  bilancio  corrente  esercizio/pluriennale  indicato/i  nella  proposta  di
deliberazione succitata.
Impegno prenotato n°  14/2018          

Lì    16.01.2018      Il Responsabile del Servizio
                  F.to Reg. Antonina Casella

E S P R I M E 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE   FAVOREVOLE

Lì  16.01.2018      Il Responsabile del Servizio
      F.to Sig.ra Anna Maria Lenzo

In ordine alla regolarità contabile, PARERE    FAVOREVOLE

Lì   16.01.2018       Il Responsabile del Servizio
       F.to  Rag. Antonina Casella

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta sopra citata.
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra.
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
ad unanimità di voti espressi come per legge.

DELIBERA

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di
fatto e di diritto che per la motivazione.

Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito, con separata votazione unanime
favorevole, espressa per alzata di mano

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della
legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo

Il Segretario Comunale                                                                                    L’Assessore
F.to Dott. Mario Chimento           F.to Iraci Sareri Salvatore

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre

1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004,

E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 18.01.2018 per rimanervi per

quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 02.02.2018 con il nr. cron. 37

Dalla Residenza comunale ____________________

Timbro Il Segretario Comunale

                                                                                         ___________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva

ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991.

[  ]  E’  divenuta  esecutiva  il  ________________________,  essendo  decorsi  giorni  dieci

consecutivi dall’inizio della pubblicazione.

 

Dalla Residenza comunale, 16.01.2018 Il Segretario Comunale

   F.to Dott. Mario Chimento


